
PRIEDAS NR. 2 
PRIE ASMENS DUOMENŲ APSAUGOS POLITIKOS 

1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

DUOMENŲ SUBJEKTŲ TEISIŲ ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS 

I. BENDROJI INFORMACIJA 
Versija: 1.0 

Versijos data: 2019-11-08 

Taisyklių patvirtinimo 
data: 

2019-11-08 

Taisyklių įsigaliojimo 
data: 

2019-11-08 

 

II. PAPILDYMŲ IR PAKEITIMŲ ISTORIJA 
Patvirtinimo 
data 

Versija Įsigaliojimo data  Papildymų ir pakeitimų aprašymas 

    

 
 
  



2 

 

 
III. PASKIRTIS, TAIKYMO SRITIS IR NAUDOTOJAI 

3.1. Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo taisyklės nustato duomenų subjektų teisių, įtvirtintų 2016 m. 
balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 
tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 
(toliau – Reglamentas (ES) 2016/679), įgyvendinimo tvarką UAB Senvagės klinika (juridinio asmens kodas 
304890470, registruotos buveinės adresas Kęstučio g. 29C, Panevėžys, veiklos adresas Smėlynės g. 17-
1, Panevėžys, internetinis tinklalapis www.senvagesklinika.lt) (toliau – Klinika), siekiant įgyvendinti 
atskaitomybės principą. 

3.2. Šios taisyklės taikomos kartu su kitomis politikomis, taisyklėmis, procedūromis ir (arba) gairėmis, kurias 
priima arba įdiegia Klinika ir tarptautiniais ir (arba) nacionaliniais teisės aktais. 

3.3. Visi Klinikos nuolatiniai ir laikini darbuotojai ir visi asmenys, veikiantys Klinikos vardu, kurie turi arba gali 
turėti prieigą prie Klinikoje tvarkomų asmens duomenų, privalo žinoti ir laikytis šių taisyklių. 

 

IV. SUSIJĘ DOKUMENTAI 
4.1. Šios taisyklės parengtos vadovaujantis: 

4.1.1. Reglamentu (ES) 2016/679; 

4.1.2. Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu (toliau – ADTAĮ); 

4.1.3. 2018 m. liepos 9 d. Lietuvos Respublikos Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 
direktoriaus įsakymu Nr. 1T-63(1.12.E) patvirtintomis duomenų subjekto teisių įgyvendinimo 
pavyzdinėmis taisyklėmis; 

4.1.4. kitais teisės aktais, reglamentuojančiais saugų asmens duomenų valdymą ir jų tvarkymo 
teisėtumą. 

 

V. APIBRĖŽTYS 
5.1. Toliau šiose taisyklėse pateikiami vartojamų sąvokų apibrėžimai, kurie suprantami taip, kaip apibrėžta 

Reglamente (ES) 2016/679 ir ADTAĮ: 

5.1.1. Asmens duomenys - bet kokia informacija apie fizinį asmenį, kurio tapatybė nustatyta arba 
kurio tapatybę galima nustatyti („Duomenų subjektas“); fizinis asmuo, kurio tapatybę galima nustatyti, 
yra asmuo, kurio tapatybę tiesiogiai arba netiesiogiai galima nustatyti, visų pirma pagal identifikatorių, 
kaip antai vardą ir pavardę, asmens identifikavimo numerį, buvimo vietos duomenis ir interneto 
identifikatorių arba pagal vieną ar kelis to fizinio asmens fizinės, fiziologinės, genetinės, psichinės, 
ekonominės, kultūrinės ar socialinės tapatybės požymius. 

5.1.2. Duomenų subjektas – fizinis asmuo, kurio asmens duomenis tvarko Klinika. 

5.1.3. Priežiūros institucija – yra valstybės narės, kurioje yra Klinika pagrindinė buveinė, priežiūros 
institucija. Lietuvos Respublikos atveju tokia institucija yra Lietuvos Respublikos Valstybinė duomenų 
apsaugos inspekcija, juridinio asmens kodas 188607912, registruotos buveinės adresas A. 
Juozapavičiaus g. 6, Vilnius, internetinis tinklalapis www.ada.lt.  

5.2. Kitos šiose taisyklėse vartojamos sąvokos, nenurodytos taisyklių 5.1 punkte, suprantamos taip, kaip jos 
apibrėžtos Reglamente (ES) 2016/679 ir ADTAĮ. 

 

VI. DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS 
. Duomenų subjektai, vadovaujantis Reglamento (ES) 2016/679 12-18, 20-22 straipsniais, turi šias teises: 

6.2.1. žinoti (būti informuotam) apie savo asmens duomenų tvarkymą Klinikoje; 

6.2.2. susipažinti su savo asmens duomenimis, tvarkomais Klinikoje, ir tuo, kaip jie yra tvarkomi; 

6.2.3. reikalauti ištaisyti arba, atsižvelgiant į asmens duomenų tvarkymo tikslus Klinikoje, papildyti 
su duomenų subjektu susijusius neišsamius asmens duomenis; 

6.2.4. reikalauti ištrinti su duomenų subjektu susijusius asmens duomenis; 

6.2.5. reikalauti, kad Klinika apribotų asmens duomenų tvarkymą; 

http://www.senvagesklinika.lt/
http://www.ada.lt/


3 

 

6.2.6. gauti su duomenų subjektu susijusius asmens duomenis, kuriuos jis pateikė Klinikai 
susistemintu, įprastai naudojamu ir kompiuterio skaitomu formatu, ir (ar) juos persiųsti kitam duomenų 
valdytojui; 

6.2.7. nesutikti su duomenų subjektu susijusių asmens duomenų tvarkymu, kai toks duomenų 
tvarkymas vykdomas viešo intereso labui arba tvarkyti duomenis būtina siekiant teisėtų Klinikos arba 
trečiosios šalies interesų, kai duomenų subjekto interesai nėra svarbesni; 

6.2.8. reikalauti, kad duomenų subjekto atžvilgiu nebūtų taikomas tik automatizuotu asmens 
duomenų tvarkymu, įskaitant profiliavimą, grindžiamas sprendimas, ir toks sprendimas būtų 
peržiūrėtas. 

6.2. Klinikos veiksmus ar neveikimą įgyvendinant duomenų subjekto teises duomenų subjektas turi teisę skųsti 
pats arba duomenų subjekto atstovas, taip pat jo įgaliota ne pelno įstaiga, organizacija ar asociacija, 
atitinkanti Reglamento (ES) 2016/679 80 straipsnio reikalavimus, Priežiūros institucijai, taip pat Lietuvos 
Respublikos teismui pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus. 

6.3. Dėl duomenų subjekto teisių pažeidimo patyrus materialinę ar nematerialinę žalą, duomenų subjektas turi 
teisę į kompensaciją, dėl kurios priteisimo turi teisę kreiptis į Lietuvos Respublikos teismą pagal Lietuvos 
Respublikoje galiojančios teisės aktus. 

 

VII. DUOMENŲ SUBJEKTO TEISIŲ ĮGYVENDINIMAS  
PRAŠYMO DĖL DUOMENŲ SUBJEKTO TEISIŲ ĮGYVENDINIMO PATEIKIMO PROCEDŪRA 

.Duomenų subjektas savo teises, nurodytas šių taisyklių 6.1. punkte, gali įgyvendinti pats arba per įstatymų 
nustatyta tvarka įgaliotą atstovą, taip pat per jo įgaliotą ne pelno įstaigą, organizaciją ar asociaciją, 
atitinkančią Reglamento (ES) 2016/679 80 straipsnio reikalavimus.  

7.2. Duomenų subjektas savo teises, nurodytas šių taisyklių 6.1. punkte, įgyvendina raštu, pateikdamas Klinikai 
valstybine (lietuvių) kalba, įskaitomą, pasirašytą pasirinktinai:  

7.2.1. nustatytos formos prašymą, kuris pridedamas prie šių taisyklių kaip priedai Nr. 1-8. Prašymas, 
priklausomai nuo to, kokią teisę duomenų subjektas siekia įgyvendinti, pateikiamas užpildant formą ir 
kartu pateikiant visą formoje nurodytą pateikti atitinkamą informaciją; arba  

7.2.2. laisvos formos prašymą, nurodant duomenų subjekto vardą ir pavardę, kontaktinę informaciją, 
išdėstant reikalavimus kokią savo teisę ir kokia apimtimi pageidauja įgyvendinti, motyvus bei 
informaciją, kokiu būdu Duomenų subjektas pageidauja gauti atsakymą.  

7.3. Prašymas pateikiamas asmeniškai tiesiogiai atvykus į Kliniką, paštu, per pasiuntinį ar elektroniniu būdu. 
Siunčiant registruotu paštu ar per pasiuntinį: Klinikos registracijos buveinės adresu Kęstučio g. 29C, 
Panevėžys arba Klinikos veiklos adresu Smėlynės g. 17-1, Panevėžys, siunčiant elektroniniu būdu: 
elektroninio pašto adresu info@senvagesklinika.lt.     

7.4. Duomenų subjektas savo teises, nurodytas šių taisyklių 6.1. punkte, gali įgyvendinti tik tuomet, kai suteikia 
Klinikai galimybę patvirtinti jo tapatybę. Duomenų subjektas patvirtina savo tapatybę vienu iš šių būdų:  

7.4.1. jeigu prašymas pateikiamas tiesiogiai, duomenų subjektas pateikia asmens tapatybę 
patvirtinantį dokumentą. Klinika pasilieka tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją;  

7.4.2. jeigu prašymas pateikiamas registruotu paštu ar per pasiuntinį, kartu su prašymu duomenų 
subjektas pateikia notaro patvirtintą ar notariniam patvirtinimui prilyginamą asmens tapatybę 
patvirtinančio dokumento kopiją;  

7.4.3. jeigu prašymas pateikiamas elektroniniu būdu, toks prašymas turi būti pateikiamas taip, kad 
būtų galima identifikuoti elektroninį parašą ir prašymą pateikusį asmenį. 

7.5. Prašymą Klinikai paduodantis duomenų subjekto atstovas arba atstovas, kuris kreipiasi į Kliniką 
atstovaujamo asmens vardu, pateikia ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įformintą 
atstovavimą patvirtinantį dokumentą. Klinika pasilieka atstovavimą patvirtinančio dokumento kopiją. 

7.6. Elektroninis prašymas turi būti pateikiamas taip, kad būtų galima atpažinti elektroninio dokumento formatą 
ir turinį bei atverti ir apdoroti jį elektroninių dokumentų valdymo sistemos arba kitomis Klinikoje 
naudojamomis informacinių technologijų priemonėmis. 

7.7. Jeigu prašymo nagrinėjimo metu nustatoma, kad duomenų subjekto teisės yra apribotos Reglamento (ES) 
2016/679 23 straipsnio 1 dalyje numatytais pagrindais, duomenų subjektas apie tai informuojamas. 

 

 

mailto:info@senvagesklinika.lt


4 

 

DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS ŽINOTI (BŪTI INFORMUOTAM) APIE SAVO ASMENS DUOMENŲ 
TVARKYMĄ ĮGYVENDINIMAS  

7.8. Šių taisyklių 6.2.1. punkte numatyta duomenų subjekto teisė įgyvendinama, informaciją duomenų subjektui 
apie jo asmens duomenų tvarkymą pateikiant asmens duomenų gavimo metu. Klinika informaciją 
duomenų subjektui apie jo asmens duomenų tvarkymą pateikia šiais būdais: 

7.8.1. įrengiant informacinio pobūdžio lenteles apie vaizdo stebėjimą Klinikos teritorijoje / patalpoje, 
jeigu yra vykdomas vaizdo stebėjimas; 

7.8.2. bendravimo su duomenų subjektu metu tokiu būdu, kokiu duomenų subjektas kreipiasi į Kliniką 
ar Klinika kreipiasi į duomenų subjektą: 

7.8.2.1. jeigu duomenų subjektas į Kliniką kreipiasi žodžiu – Klinika informuoja apie asmens duomenų 
tvarkymą bei pateikia informaciją duomenų subjektui apie jo asmens duomenų tvarkymą, kiek 
tai įmanoma, žodžiu arba, esant poreikiui, nurodo duomenų subjektui teisės aktus, kurių 
pagrindu asmens duomenys Klinikoje yra tvarkomi (pavyzdžiui, Klinikos interneto svetainėje 
skelbiamoje asmens duomenų apsaugos privatumo politikoje, privatumo pareiškime ir pan.); 

7.8.2.2. jeigu duomenų subjektas, teikdamas savo asmens duomenis, į Kliniką kreipiasi raštu, Klinika 
pateikia informaciją apie asmens duomenų tvarkymą raštu, nurodydamas teisės aktus, kurių 
pagrindu asmens duomenys Klinikoje yra tvarkomi bei kitą informaciją, kaip to reikalauja teisės 
aktai. 

7.9.  Klinika asmens duomenų gavimo metu, kuomet asmens duomenys gaunami tiesiogiai iš duomenų 
subjekto, duomenų subjektui pateikia šią informaciją: 

7.9.1. Klinikos tapatybę (oficialus juridinio asmens pavadinimas ir kodas) ir kontaktinius duomenis 
(registracijos buveinės adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas); 

7.9.2. Klinikos duomenų apsaugos pareigūno, jeigu Klinikoje toks yra paskirtas, kontaktinius 
duomenis; 

7.9.3. asmens duomenų tvarkymo tikslus, dėl kurių ketinama tvarkyti asmens duomenis, taip pat 
asmens duomenų tvarkymo teisinį pagrindą; 

7.9.4. kai duomenų tvarkymas atliekamas teisėtais Klinikos arba trečiosios šalies interesais, - 
teisėtus Klinikos arba trečiosios šalies interesus; 

7.9.5. jei yra, asmens duomenų gavėjus arba asmens duomenų gavėjų kategorijas; 

7.9.6. kai taikoma, apie Klinikos ketinimą asmens duomenis perduoti į trečiąją valstybę arba 
tarptautinei organizacijai, - apie ketinimą bei tai, ar trečioji valstybė ar tarptautinė organizacija atitinka 
Reglamente (ES) 2016/679 nurodomus apsaugos reikalavimus bei būdus, kaip gauti informaciją apie 
atitiktį; 

7.9.7. asmens duomenų saugojimo laikotarpį arba, jeigu neįmanoma, kriterijus, taikomus tam 
laikotarpiui nustatyti; 

7.9.8. teisę prašyti, kad Klinika leistų susipažinti su duomenų subjekto asmens duomenimis ir juos 
ištaisyti arba ištrinti, apriboti duomenų tvarkymą bei teisę nesutikti, kad asmens duomenys būtų 
tvarkomi taip pat teisę į duomenų perkėlimą. Kai duomenų tvarkymas grindžiamas duomenų subjekto 
sutikimu – informaciją apie teisę bet kuriuo metu atšaukti sutikimą, nedarant poveikio sutikimo 
grindžiamo duomenų tvarkymo iki sutikimo atšaukimo teisėtumui. Teisę pateikti skundą Priežiūros 
institucijai; 

7.9.9. tai, ar asmens duomenų pateikimas yra teisės aktais arba sutartyje numatytais reikalavimas, 
ar reikalavimas, kurį būtina įvykdyti norint sudaryti sutartį, taip pat tai, ar duomenų subjektas privalo 
pateikti asmens duomenis, ir informaciją apie galimas tokių duomenų nepateikimo pasekmės; 

7.9.10. tai, kad esama automatizuoto sprendimų priėmimo, įskaitant profiliavimą, ir, bent tais atvejais, 
prasmingą informaciją apie loginį jo pagrindimą, taip pat tokio duomenų tvarkymo reikšmę ir 
numatomas pasekmes duomenų subjektui. 

7.10. Kai duomenų subjekto asmens duomenys renkami ne tiesiogiai iš duomenų subjekto, apie šio 
duomenų subjekto asmens duomenų tvarkymą informuojama: 

7.10.1. per pagrįstą laikotarpį nuo asmens duomenų gavimo, bet ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį, 
atsižvelgiant į konkrečias asmens duomenų tvarkymo aplinkybes; 

7.10.2. jeigu asmens duomenys bus naudojami ryšiams su duomenų subjektu palaikyti – ne vėliau 
kaip pirmą kartą susisiekiant su tuo duomenų subjektu; arba 



5 

 

7.10.3. jeigu numatoma asmens duomenis atskleisti kitam duomenų gavėjui – ne vėliau kaip 
atskleidžiant duomenis pirmą kartą. 

7.11. Klinika asmens duomenų gavimo metu, kuomet asmens duomenys gaunami ne iš duomenų subjekto, 
duomenų subjektui pateikia ne tik šių taisyklių 7.11. punkte nurodytą informaciją, bet ir šią informaciją: 

7.11.1. atitinkamų asmens duomenų kategorijas; 

7.11.2. asmens duomenų kilmės šaltinį, ir, jei taikoma, ar duomenys gauti iš viešai prieinamų šaltinių. 

7.12. Jeigu Klinika ketina toliau tvarkyti asmens duomenis kitu tikslu nei tas, kuriuo asmens duomenys buvo 
gauti, prieš toliau tvarkydamas tuos asmens duomenis minėtu tikslu Klinika pateikia duomenų subjektui 
informaciją apie tą kitą tikslą ir visą atitinkamą informaciją, kaip nurodyta šių taisyklių 7.10. - 7.12. 
punktuose. 

7.13. Šių taisyklių 7.10 - 7.13. punktai netaikytini, jeigu duomenų subjektas jau turi informaciją, ir tiek, kiek 
tos informacijos jis turi. 

7.14. Klinika, gavusi duomenų subjekto prašymą dėl teisės žinoti (būti informuotam) apie savo asmens 
duomenų tvarkymą, šiose taisyklėse nustatyta tvarka ir terminais, bei atsižvelgdama į tai, kokiu būdu 
asmens duomenys buvo gauti, turi teisę (šių taisyklių priedas Nr. 10): 

7.14.1. atsisakyti įgyvendinti duomenų subjekto teisę (būti informuotam) arba pateikti ne visą 
duomenų subjekto prašomą informaciją, tuo atveju, jeigu asmens duomenys buvo gauti iš duomenų 
subjekto, ir jeigu: 

7.14.1.1. duomenų subjektas jau turi šią informaciją. 

7.14.2. atsisakyti įgyvendinti duomenų subjekto teisę (būti informuotam) arba pateikti ne visą 
duomenų subjekto prašomą informaciją, tuo atveju, jeigu asmens duomenys buvo gauti ne iš duomenų 
subjekto, ir jeigu: 

7.14.2.1. duomenų subjektas jau turi šią informaciją; 

7.14.2.2. duomenų subjekto prašomos informacijos pateikimas yra neįmanomas arba tam 
reikėtų neproporcingų pastangų arba kai ji gali labai sukliudyti pasiekti to tvarkymo tikslus;  

7.14.2.3. asmens duomenų gavimas ar atskleidimas yra aiškiai nustatytas Europos Sąjungos 
teisės aktuose arba Lietuvos Respublikos, kituose taikytinuose Įmonei teisės aktuose, 
kuriuose nustatytos tinkamos teisėtų duomenų subjektų interesų apsaugos priemonės; 

7.14.2.4. asmens duomenys privalo išlikti konfidencialūs laikantis Europos Sąjungos teisės 
aktuose arba Lietuvos Respublikos teisės aktuose ar kituose taikytinuose Įmonei teisės 
aktuose, reglamentuojamos profesinės paslapties prievolės, įskaitant įstatais nustatytą 
prievolę saugoti paslaptį. 

 

DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS SUSIPAŽINTI SU SAVO ASMENS DUOMENIMIS ĮGYVENDINIMAS  

7.15. Klinika, esant duomenų subjekto prašymui įgyvendinti jo teisę susipažinti su savo asmens 
duomenimis, duomenų subjektui turi pateikti: 

7.15.1. informaciją, ar duomenų subjekto asmens duomenys tvarkomi ar ne; 

7.15.2. su asmens duomenimis susijusią informaciją, jeigu asmens duomenys yra tvarkomi, t. y.: 

7.15.2.1. asmens duomenų tvarkymo tikslus; 

7.15.2.2. atitinkamas asmens duomenų kategorijas; 

7.15.2.3. jei taikoma, duomenų gavėjus arba duomenų gavėjų kategorijas, kuriems buvo arba 
bus atskleisti asmens duomenys, įskaitant duomenų gavėjus trečiosiose valstybėse arba 
tarptautinės organizacijos (informuojant apie tinkamas su duomenų perdavimu susijusias 
apsaugos priemones); 

7.15.2.4. kai įmanoma, apie numatomą asmens duomenų saugojimo laikotarpį arba kriterijus, 
pagal kuriuos nustatomas asmens duomenų saugojimo laikotarpis; 

7.15.2.5. informaciją apie duomenų subjekto teisę prašyti Klinikos ištaisyti arba ištrinti asmens 
duomenis ar apriboti su duomenų subjektu susijusių asmens duomenų tvarkymą arba nesutikti 
su tokiu tvarkymu, taip pat teisę pateikti skundą Priežiūros institucijai; 

7.15.2.6. kai asmens duomenys renkami ne iš duomenų subjekto, visą turimą informaciją apie 
jų šaltinius; 



6 

 

7.15.2.7. jei taikoma, esant automatizuoto sprendimų priėmimui, įskaitant profiliavimą, 
prasmingą informaciją apie loginį jo pagrindimą, taip pat tokio duomenų tvarkymo reikšmę ir 
numatomas pasekmes duomenų subjektui. 

7.15.3. tvarkomų asmens duomenų kopiją, jeigu ši teisė gauti kopiją nedaro neigiamo poveikio kitų 
teisėms ir laisvėms. 

7.16. Kai duomenų subjektas prašymą pateikia elektroninėmis priemonėmis ir, išskyrus atvejus, kai 
duomenų subjektas paprašo ją pateikti kitaip, tvarkomų asmens duomenų kopija pateikiama įprastai 
naudojama elektronine forma. Tvarkomų asmens duomenų kopija pateikiama taip, kad būtų galima 
atpažinti elektroninio dokumento formatą ir turinį bei atverti ir apdoroti jį elektroninių dokumentų valdymo 
sistemos. 

7.17. Klinika, gavusi duomenų subjekto prašymą susipažinti su asmens duomenimis, pateikia tvarkomų 
asmens duomenų kopiją nemokamai, tačiau už bet kurias kitas duomenų subjekto, išskyrus Klinikos 
darbuotojo, prašomas kopijas, kuomet duomenų subjektas kreipiasi daugiau nei vieną kartą per vienerius 
kalendorinius metus ir (arba) prašymas yra pasikartojantis, nepagrįstas ar neproporcingas, gali imti 
pagrįstą mokestį, nustatomą pagal administracines išlaidas, kurio dydis neviršys duomenų teikimo 
sąnaudų. Apie mokesčio privalomumą duomenų subjektas informuojamas iš anksto, prieš atsakant į 
duomenų subjekto pateiktą prašymą. 

7.18. Tuo atveju, jeigu duomenų subjekto prašymas yra akivaizdžiai nepagrįstas arba neproporcingas, visų 
pirma dėl jo pasikartojančio turinio, Klinika turi teisę atsisakyti imtis veiksmų pagal tokį prašymą, 
pateikdama duomenų subjektui atsisakymą imtis veiksmų pagal prašymą bei nurodydama tokio 
atsisakymo motyvus bei informuodama duomenų subjektą apie duomenų subjekto turimą teisę pateikti 
skundą Priežiūros institucijai. Klinika pateikdama duomenų subjektui atsakymą informuoja duomenų 
subjektą, kad jei šis nesutinka su Klinikos atsakymu į jo prašymą, jis turi teisę paduoti skundą Priežiūros 
institucijai. 

7.19. Jeigu nagrinėjant duomenų subjekto prašymą įgyvendinti teisę susipažinti su savo asmens 
duomenimis nustatoma, kad: 

7.19.1. Klinika tvarko didelį informacijos, susijusios su duomenų subjektu, kiekį ir nėra galimybės visos 
informacijos duomenų subjektui pateikti, Klinika turi teisę paprašyti duomenų subjekto sukonkretinti 
pateiktą prašymą; 

7.19.2. tam tikra informacija apie duomenų subjektą yra susijusi ir su kitais asmenimis, duomenų 
subjektui informacija turi būti pateikiama tokia apimtimi, kad nebūtų pažeistos kitų asmenų teisės. 

7.20. Klinika, gavusi duomenų subjekto prašymą susipažinti su Klinikoje tvarkomais jo asmens duomenimis, 
atsakymą į prašymą pateikia šiose taisyklėse nustatyta tvarka ir terminais. 

 

DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS REIKALAUTI IŠTAISYTI ASMENS DUOMENIS ĮGYVENDINIMAS  

7.21. Klinika, esant duomenų subjekto prašymui įgyvendinti jo teisę ištaisyti bet kokius Klinikos tvarkomus 
netikslius asmens duomenis ar neišsamius papildyti, gali duomenų subjekto paprašyti pateikti tai 
patvirtinančius įrodymus. Jeigu abejojama duomenų subjekto pateiktų duomenų teisingumu, tokių 
duomenų tvarkymo veiksmai turi būti sustabdyti, duomenys patikrinti ir patikslinti. Tokie duomenys gali būti 
naudojami tik jų teisingumui patikrinti. Klinika nedelsdama informuoja duomenų subjektą apie duomenų 
tvarkymo veiksmų sustabdymą.    

7.22. Jeigu yra nustatoma, kad duomenų subjekto pateiktas prašymas įgyvendinti jo teisę ištaisyti bet kokius 
Klinikos tvarkomus netikslius asmens duomenis ar neišsamius papildyti yra pagrįstas, Klinika privalo: 

7.22.1. nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo prašymo pagrįstumo 
nustatymo, ištaisyti neišsamius ar netikslius asmens duomenis; 

7.22.2. jeigu nėra galimybių nedelsiant ištaisyti neišsamius ar netikslius asmens duomenis, sustabdyti 
duomenų subjekto asmens duomenų tvarkymo veiksmus, ir šiuos asmens duomenis saugoti tol, kol 
jie bus ištaisyti. Klinika nedelsdama informuoja duomenų subjektą apie duomenų tvarkymo veiksmų 
sustabdymą.    

7.22.3. ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo neišsamių ar netikslių asmens duomenų 
ištaisymo informuoti: 

7.22.3.1. duomenų subjektą apie ištaisytus neišsamius ar netikslius jo asmens duomenis; 

7.22.3.2. duomenų gavėjus apie duomenų subjekto prašymu ištaisytus neišsamius ar netikslius 
asmens duomenis, jeigu duomenų subjekto duomenys buvo teikiami duomenų gavėjams, 
išskyrus jeigu tai būtų neįmanoma ar pareikalautų neproporcingų pastangų. 



7 

 

7.23. Klinika informuoja visus duomenų gavėjus, kuriems buvo atskleisti keičiami duomenys, apie tai, kad 
duomenų subjekto duomenys buvo ištaisyti (šių taisyklių priedas Nr. 9). 

7.24.  Esant asmens duomenų tvarkymo veiksmams sustabdytiems, atitinkami duomenys saugomi tol, kol 
bus ištaisyti ar sunaikinti Klinikos vidaus teisės aktų nustatyta tvarka. Kiti tvarkymo veiksmai su tokiais 
asmens duomenimis gali būti atliekami tik: 

7.24.1. turint tikslą įrodyti aplinkybes dėl kurių asmens duomenų tvarkymo veiksmai buvo sustabdyti; 

7.24.2. jeigu duomenų subjektas davė sutikimą toliau tvarkyti savo asmens duomenis; 

7.24.3. jeigu yra būtina siekiant apsaugoti trečiųjų asmenų teises ar teisėtus interesus. 

 

DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS REIKALAUTI IŠTRINTI ASMENS DUOMENIS ĮGYVENDINIMAS  

7.25. Duomenų subjektas turi teisę reikalauti, kad Klinika nepagrįstai nedelsdama ištrintų su juo susijusius 
asmens duomenis, tik jeigu yra vienas iš šių priežasčių (pagrindų): 

7.25.1. asmens duomenys nebėra reikalingi tikslams, kurie buvo nustatyti prieš renkant  arba kitaip 
tvarkant asmens duomenis;  

7.25.2. atšauktas duomenų subjekto sutikimas, kuriuo vadovaujantis buvo grindžiamas duomenų 
subjekto asmens duomenų tvarkymas, ir nėra jokio kito teisinio pagrindo tvarkyti duomenų subjekto 
asmens duomenis; 

7.25.3. duomenų subjektas nesutinka su savo asmens duomenų tvarkymu pagal Reglamento (ES) 
2016/679 21 straipsnio 1 dalį ir nėra viršesnių teisėtų priežasčių tvarkyti asmens duomenis; 

7.25.4. asmens duomenys buvo tvarkomi neteisėtai (nesant teisėto pagrindo); 

7.25.5. asmens duomenys turi būti ištrinti, laikantis teisės aktuose arba teisės aktuose nustatytos 
teisinės prievolės. 

7.26. Klinika, vadovaudamasi Reglamentu (ES) 2016/679, atsisako įgyvendinti duomenų subjekto teisę (būti 
pamirštam), kai asmens duomenų tvarkymas yra grindžiamas: 

7.26.1. Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos, kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų 
vykdymu; 

7.26.2. archyvavimo tikslais, mokslinių tyrimų tikslais arba statistiniais tikslais laikantis Reglamento 
(ES) 2016/679 89 straipsnio 1 dalyje nustatytų duomenų tvarkymo apsaugos priemonių, jeigu dėl 
nurodytos teisės gali tapti neįmanoma arba ji gali labai sukliudyti pasiekti to tvarkymo tikslus;  

7.26.3. siekiant pareikšti, vykdyti arba apginti teisinius reikalavimus; 

7.26.4. dėl viešojo intereso priežasčių visuomenės sveikatos srityje, kai tvarkyti duomenis būtina 
profilaktinės, darbo medicinos ar kitais tikslais. 

7.27. Jeigu yra nustatoma, kad duomenų subjekto pateiktas prašymas įgyvendinti jo teisę ištrinti Klinikoje 
tvarkomus jo asmens duomenis yra pagrįstas, Klinika privalo:  

7.27.1. nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo prašymo pagrįstumo 
nustatymo, ištrinti asmens duomenis;  

7.27.2.  jeigu nėra galimybių nedelsiant ištrinti duomenų subjekto asmens duomenų, sustabdyti 
duomenų subjekto asmens duomenų tvarkymo veiksmus. Klinika nedelsdama informuoja duomenų 
subjektą apie duomenų tvarkymo veiksmų sustabdymą. 

7.27.3. ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo asmens duomenų ištrynimo informuoti: 

7.27.3.1. duomenų subjektą apie ištrintus jo asmens duomenis; 

7.27.3.2. duomenų gavėjus apie duomenų subjekto prašymu ištrintus asmens duomenis, jeigu 
duomenų subjekto duomenys buvo teikiami duomenų gavėjams, ir, atsižvelgdamas į turimas 
technologijas ir įgyvendinimo sąnaudas, imtis pagrįstų veiksmų, įskaitant technines 
priemones, kad informuotų duomenis tvarkančius duomenų valdytojus, jog duomenų 
subjektas paprašė, kad tokie duomenų valdytojai ištrintų visas nuorodas į tuos asmens 
duomenis arba jų kopijas ar dublikatus. 

7.28. Klinika informuoja visus duomenų gavėjus, kuriems buvo atskleisti ištrinami duomenys, apie tai, kad 
duomenų subjekto duomenys buvo ištrinti (šių taisyklių priedas Nr. 9). 

 



8 

 

DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS REIKALAUTI APRIBOTI SAVO ASMENS DUOMENŲ TVARKYMĄ 
ĮGYVENDINIMAS  

7.29. Duomenų subjektas turi teisę reikalauti apriboti duomenų tvarkymą, tik jeigu yra vienas iš šių pagrindų: 

7.29.1. duomenų subjektas užginčija Klinikos tvarkomų jo asmens duomenų tikslumą tokiam 
laikotarpiui, per kurį Klinika patikrina asmens duomenų tikslumą; 

7.29.2. duomenų subjekto asmens duomenų tvarkymas yra neteisėtas ir duomenų subjektas 
nesutinka, kad asmens duomenys būtų ištrinti, ir vietoje to prašo apriboti jų tvarkymą; 

7.29.3. Klinikai nebereikia asmens duomenų tvarkymo tikslais, tačiau jų reikia duomenų subjektui 
siekiant pareikšti, vykdyti ar apginti teisinius reikalavimus;  

7.29.4. duomenų subjektas pateikė prašymą Klinikai, kuriame išreiškė nesutikimą, kad Klinika tvarkytų 
jo asmens duomenis. Tokiu atveju duomenų subjekto asmens duomenų tvarkymas gali būti apribotas 
tokiam laikotarpiui, per kurį Klinika patikrina, ar šis duomenų subjekto reikalavimas pagrįstas; 

7.29.5. duomenų subjektas pateikia prašymą ištrinti jo Klinikoje tvarkomus asmens duomenis, tačiau 
nustatoma, kad nėra techninių galimybių duomenų subjekto duomenis ištrinti nedelsiant. Tokiu atveju 
duomenų subjekto asmens duomenų tvarkymas gali būti apribotas iki tol, kol duomenų subjekto 
asmens duomenys bus ištrinti; arba 

7.29.6. jeigu duomenų subjektas paprieštaravo asmens duomenų tvarkymui, kol bus patikrinta, ar 
Klinikos teisėtos priežastys yra viršesnės už duomenų subjekto priežastis. 

7.30. Jeigu yra nustatoma, kad duomenų subjekto pateiktas prašymas įgyvendinti jo teisę apriboti jo asmens 
duomenų tvarkymą Klinikoje yra pagrįstas, Klinika privalo: 

7.30.1. apriboti asmens duomenų tvarkymą; 

7.30.2. nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo sprendimo dėl asmens 
duomenų tvarkymo apribojimo priėmimo, informuoti: 

7.30.2.1. duomenų subjektą apie jo asmens duomenų tvarkymo apribojimą. Jeigu yra galimybė, 
nurodyti preliminarų laikotarpį, kurio metu bus apribotas asmens duomenų tvarkymas; 

7.30.2.2. duomenų gavėjus apie asmens duomenų tvarkymo apribojimą, jeigu duomenų 
subjekto duomenys buvo teikiami duomenų gavėjams, išskyrus jeigu tai būtų neįmanoma ar 
pareikalautų neproporcingų pastangų. 

7.31. Klinika informuoja visus duomenų gavėjus, kuriems buvo atskleisti apribojami duomenys, apie tai, kad 
apribotas jų tvarkymas (šių taisyklių priedas Nr. 9). 

7.32. Klinika informuoja duomenų subjektą kuomet priimamas sprendimas panaikinti apribojimą tvarkyti 
duomenų subjekto asmens duomenis, prieš panaikindama apribojimą. 

7.33. Apribojus asmens duomenų tvarkymą, Klinika turi teisę atlikti asmens duomenų tvarkymo veiksmus, 
išskyrus saugojimą, tik gavusi išankstinį duomenų subjekto sutikimą arba siekiant pareikšti, vykdyti arba 
apginti teisinius reikalavimus, arba apsaugoti kito fizinio ar juridinio asmens teises, arba dėl svarbaus 
viešojo intereso priežasčių. 

 

DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS REIKALAUTI Į ASMENS DUOMENŲ PERKELIAMUMĄ ĮGYVENDINIMAS  

7.34. Duomenų subjektas turi teisę reikalauti Klinikoje jo tvarkomus asmens duomenis perkelti kitam 
duomenų valdytojui ar pateikti pačiam duomenų subjektui, jeigu: 

7.34.1. duomenų subjekto asmens duomenų tvarkymas yra grindžiamas duomenų subjekto sutikimu 
arba  vykdoma sutartimi tarp Klinikos ir duomenų subjekto; ir 

7.34.2. asmens duomenys yra tvarkomi automatizuotomis priemonėmis; ir 

7.34.3. duomenų subjektas asmens duomenis, kuriuos ketina persiųsti kitam duomenų valdytojui, 
pateikė Klinikai pats arba per atstovą; ir 

7.34.4. teisė į asmens duomenų perkėlimą nedaro neigiamo poveikio kitų asmenų teisėms ir laisvėms; 
ir 

7.34.5. duomenų subjektas asmens duomenis pateikė susistemintu ir įprastai naudojamu ir 
kompiuteriu skaitomu formatu. 

7.35. Duomenų subjektas teisės į duomenų perkėlimą neturi tų asmens duomenų atžvilgiu, kurie tvarkomi 
neautomatiniu būdu susistemintose rinkmenose (pavyzdžiui, popierinėse bylose ir pan.). 



9 

 

7.36. Duomenų subjektas turi teisę reikalauti Klinikoje jo tvarkomus asmens duomenis perkelti kitam 
duomenų valdytojui, tačiau tik tada, kai duomenų subjektas nurodo naujojo asmens duomenų valdytojo 
kontaktus ir asmens duomenų perkėlimas yra techniškai įmanomas. Priešingu atveju, Klinika asmens 
duomenis perduoda pačiam duomenų subjektui, įrašius juos į patvariąją laikmeną. 

7.37. Jeigu yra nustatoma, kad duomenų subjekto pateiktas prašymas įgyvendinti jo teisę į asmens 
duomenų perkėlimą yra pagrįstas, Klinika privalo raštu suderinusi su duomenų subjektu asmens duomenų 
perdavimo saugumą užtikrinančias priemones, perkelti asmens duomenis ne vėliau kaip per 5 (penkias) 
darbo dienas, skaičiuojant nuo suderinimo momento. 

7.38. Pagal duomenų subjekto prašymą perkelti jo asmens duomenis, jie nėra automatiškai ištrinami. Jeigu 
duomenų subjektas to pageidauja, turi kreiptis į Kliniką dėl teisės reikalauti ištrini duomenis įgyvendinimo. 

 

DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS NESUTIKTI SU ASMENS DUOMENŲ TVARKYMU ĮGYVENDINIMAS  

7.39. Duomenų subjektas turi teisę dėl su juo konkrečiu atveju susijusių priežasčių bet kuriuo metu nesutikti, 
kad Klinika tvarkytų jo asmens duomenis šiais atvejais: 

7.39.1. siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešo intereso labui arba vykdant Klinikai pavestas viešosios 
valdžios funkcijas, jeigu tokios būtų pavestos; 

7.39.2. siekiant teisėtų Klinikos arba trečiosios šalies interesų, mokslinių ar statistinių tyrimų tikslais. 

7.40. Duomenų subjektas apie šią teisę aiškiai informuojamas ne vėliau kaip pirmą kartą susisiekiant su 
duomenų subjektu ir ši informacija pateikiama aiškiai bei atskirai nuo visos kitos informacijos. 

7.41. Duomenų subjektui išreiškus nesutikimą su asmens duomenų tvarkymu, toks tvarkymas atliekamas 
tik tuo atveju, jeigu motyvuotai nusprendžiama, kad priežastys, dėl kurių atliekamas asmens duomenų 
tvarkymas, yra viršesnės už duomenų subjekto interesus, teises ir laisves, arba jeigu asmens duomenys 
yra reikalingi pareikšti, vykdyti ar apginti teisinius reikalavimus. 

7.42. Jeigu yra nustatoma, kad duomenų subjekto pateiktas prašymas įgyvendinti jo teisę nesutikti su 
asmens duomenų tvarkymu Klinikoje yra pagrįstas, Klinika privalo ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo 
dienas nuo tokio sprendimo priėmimo dienos informuoti duomenų subjektą.  

 

DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS REIKALAUTI, KAD NEBŪTŲ TAIKOMAS TIK AUTOMATIZUOTU 
DUOMENŲ TVARKYMU, ĮSKAITANT PROFILIAVIMĄ, GRINDŽIAMAS SPRENDIMAS ĮGYVENDINIMAS  

7.43. Šiais atvejais, duomenų subjektas neturi teisės reikalauti, kad jo atžvilgiu nebūtų taikomas tik 
automatizuoti asmens duomenų tvarkymu, įskaitant profiliavimą, grindžiamas sprendimas ir toks 
sprendimas būtų peržiūrėtas, jeigu sprendimas: 

7.43.1. yra būtinas siekiant sudaryti arba vykdyti sutartį, sudarytą tarp duomenų subjekto ir Klinikos; 

7.43.2. yra leidžiamas Europos Sąjungos arba valstybės narės teisėje, kurie taikomi Klinikai ir kuriais 
taip pat nustatomos tinkamos priemonės duomenų subjekto teisėms bei laisvėms ir teisėtiems 
interesams apsaugoti; arba 

7.43.3. yra pagrįstas aiškiu duomenų subjekto sutikimu. 

7.44. Duomenų subjektui pasikreipus dėl automatizuotu asmens duomenų tvarkymu, įskaitant profiliavimą, 
grindžiamo sprendimo peržiūros, Klinika, turi atlikti išsamų visų svarbių duomenų, įskaitant ir duomenų 
subjekto pateiktos informacijos, vertinimą. 

7.45. Jeigu yra nustatoma, kad duomenų subjekto pateiktas prašymas įgyvendinti jo teisę reikalauti, kad 
Klinikoje nebūtų taikomas tik automatizuotu asmens duomenų tvarkymu, įskaitant profiliavimą, 
grindžiamas sprendimas yra pagrįstas, Klinika privalo ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo 
tokio sprendimo priėmimo dienos informuoti duomenų subjektą.  

 

ATSAKYMO Į DUOMENŲ SUBJEKTO PRAŠYMĄ DĖL JO TEISIŲ ĮGYVENDINIMO PATEIKIMO 
PROCEDŪRA 

7.46. Klinika į duomenų subjekto prašymą dėl jo teisių įgyvendinimo atsako ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) 
dienų nuo kreipimosi dienos, nebent šiose taisyklėse numatyta kitaip (šių taisyklių priedas Nr. 11). Jeigu 
prašymo nagrinėjimo metu duomenų subjektas jį patikslina (papildo) arba suformuluoja iš esmės naują 
prašymą, nagrinėjimo terminas pradedamas skaičiuoti nuo patikslinto (papildyto) prašymo gavimo dienos. 
Terminas gali būti pratęstas dar 2 (dviejų) mėnesių laikotarpiui, atsižvelgiant į prašymo sudėtingumą ir 
skaičių. Tokiu atveju Klinika per 30 (trisdešimt) dienų nuo prašymo gavimo informuoja duomenų subjektą 
apie tokį pratęsimą, kartu nurodydamas tokio vėlavimo priežastis.  



10 

 

7.47. Sprendimus dėl duomenų subjektų teisių įgyvendinimo arba atsisakymo įgyvendinti Klinikoje priima 
Klinikos vadovas, jeigu šio klausimo priėmimo sprendimas nėra perduodamas kitam įgaliotam darbuotojui. 

7.48. Visi veiksmai pagal duomenų subjektų prašymus įgyvendinti duomenų subjekto teises atliekami ir 
informacija teikiama nemokamai, išskyrus šiose taisyklėse numatytas išimtis.  

7.49. Informacija pagal duomenų subjekto prašymą dėl jo teisių įgyvendinimo pateikiama valstybine kalba. 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
8.1. Visi klausimai, susiję su duomenų subjektų teisių įgyvendinimu Klinikoje, kurių neapima šios taisyklės, 

nukreipiami Klinikos vadovui ir (arba) duomenų apsaugos pareigūnui, jeigu Klinikoje toks yra paskirtas. 

8.2. Esant būtinybei, Klinika gali priimti vidaus teisės aktus, kurie arba papildo ir (arba) įgyvendina šių taisyklių 
nuostatas arba nukrypsta nuo jų. 

 

IX. PRIEDAI 
9.1. Su šiomis taisyklėmis, kaip neatskiriama jos dalimi, kartu taikytini šie priedai: 

9.1.1. Priedas Nr. 1. Duomenų subjekto prašymo gauti informaciją apie asmens duomenų tvarkymą 
forma. 

9.1.2. Priedas Nr. 2. Duomenų subjekto prašymo susipažinti su asmens duomenimis forma. 

9.1.3. Priedas Nr. 3. Duomenų subjekto prašymo ištaisyti asmens duomenis forma. 

9.1.4. Priedas Nr. 4. Duomenų subjekto prašymo ištrinti asmens duomenis forma. 

9.1.5. Priedas Nr. 5. Duomenų subjekto prašymo dėl asmens duomenų tvarkymo apribojimo forma. 

9.1.6. Priedas Nr. 6. Duomenų subjekto prašymo perkelti asmens duomenis forma. 

9.1.7. Priedas Nr. 7. Duomenų subjekto nesutikimo su asmens duomenų tvarkymu forma. 

9.1.8. Priedas Nr. 8. Duomenų subjekto prašymo, kad nebūtų taikomas tik automatizuotu duomenų 
tvarkymu, įskaitant profiliavimą, grindžiamas sprendimas, forma. 

9.1.9. Priedas Nr. 9. Pranešimo apie asmens duomenų ištaisymą ar ištrynimą ar duomenų tvarkymo 
apribojimą duomenų gavėjui forma. 

9.1.10. Priedas Nr. 10. Duomenų subjektui atskleidimo dėl tvarkomų asmens duomenų forma. 

9.1.11. Priedas Nr. 11. Atsakymo duomenų subjektui dėl jo teisių įgyvendinimo forma. 

9.2. Esant poreikiui, Klinika gali priimti papildomus priedus. 
 


	III. PASKIRTIS, TAIKYMO SRITIS IR NAUDOTOJAI
	IV. SUSIJĘ DOKUMENTAI
	V. APIBRĖŽTYS
	5.1. Toliau šiose taisyklėse pateikiami vartojamų sąvokų apibrėžimai, kurie suprantami taip, kaip apibrėžta Reglamente (ES) 2016/679 ir ADTAĮ:
	5.1.1. Asmens duomenys - bet kokia informacija apie fizinį asmenį, kurio tapatybė nustatyta arba kurio tapatybę galima nustatyti („Duomenų subjektas“); fizinis asmuo, kurio tapatybę galima nustatyti, yra asmuo, kurio tapatybę tiesiogiai arba netiesiog...
	5.1.2. Duomenų subjektas – fizinis asmuo, kurio asmens duomenis tvarko Klinika.
	5.1.3. Priežiūros institucija – yra valstybės narės, kurioje yra Klinika pagrindinė buveinė, priežiūros institucija. Lietuvos Respublikos atveju tokia institucija yra Lietuvos Respublikos Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija, juridinio asmens kodas ...
	VI. DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS
	.  Duomenų subjektai, vadovaujantis Reglamento (ES) 2016/679 12-18, 20-22 straipsniais, turi šias teises:
	6.2.1. žinoti (būti informuotam) apie savo asmens duomenų tvarkymą Klinikoje;
	6.2.2. susipažinti su savo asmens duomenimis, tvarkomais Klinikoje, ir tuo, kaip jie yra tvarkomi;
	6.2.3. reikalauti ištaisyti arba, atsižvelgiant į asmens duomenų tvarkymo tikslus Klinikoje, papildyti su duomenų subjektu susijusius neišsamius asmens duomenis;
	6.2.4. reikalauti ištrinti su duomenų subjektu susijusius asmens duomenis;
	6.2.5. reikalauti, kad Klinika apribotų asmens duomenų tvarkymą;
	6.2.6. gauti su duomenų subjektu susijusius asmens duomenis, kuriuos jis pateikė Klinikai susistemintu, įprastai naudojamu ir kompiuterio skaitomu formatu, ir (ar) juos persiųsti kitam duomenų valdytojui;
	6.2.7. nesutikti su duomenų subjektu susijusių asmens duomenų tvarkymu, kai toks duomenų tvarkymas vykdomas viešo intereso labui arba tvarkyti duomenis būtina siekiant teisėtų Klinikos arba trečiosios šalies interesų, kai duomenų subjekto interesai nė...
	6.2. Klinikos veiksmus ar neveikimą įgyvendinant duomenų subjekto teises duomenų subjektas turi teisę skųsti pats arba duomenų subjekto atstovas, taip pat jo įgaliota ne pelno įstaiga, organizacija ar asociacija, atitinkanti Reglamento (ES) 2016/679 8...
	VII. DUOMENŲ SUBJEKTO TEISIŲ ĮGYVENDINIMAS
	VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS
	IX. PRIEDAI

